
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO
DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 30 del 30-04-2020

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di aprile alle ore 18:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  1
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  2
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267
_______________________________________________________________________________

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  3
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il DL 18/2020 che all'art. 73, comma 1, dispone “1. Al fine di contrastare e contenere la
diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato
dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle
sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal
sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti,
sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata
pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente”;

Visto il Decreto del Sindaco di Sarnano n. 3 del 19.03.2020, avente ad oggetto: “Misure di
semplificazione in materia di organi collegiali, art. 73 del Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18 –
Fissazione dei criteri per la tenuta dei consigli comunali e delle giunte comunali in
videoconferenza”;

Dato atto che, in attuazione delle predette disposizioni, il giorno 30.04.2020 alle ore 18.00 si è
tenuta la Giunta Comunale con collegamento da remoto dei componenti il Collegio e segnatamente
come segue:
- Sindaco – Piergentili Luca: presente fisicamente nella sede municipale;
- Segretario Comunale - Serafini Giuliana: presente fisicamente nella sede municipale;
- Assessore/Vicesindaco - Ceregioli Franco: presente fisicamente nella sede municipale;
- Assessore – Censori Stefano: video-collegamento skype;
- Assessore – Innamorati Stefania: presente fisicamente nella sede municipale;
- Assessore – Pesci Floriana: video-collegamento skype;

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento
internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri
partecipanti alla seduta, si procede al suo svolgimento;

Visto  e  richiamato  il  7̂  comma  dell'art.  151 del  D.Lgs. 18/8/2000,  n.  267,  e s.m.i. il   quale stabilisce
che   il   rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario  è   deliberato dal Consiglio Comunale entro il 30
Aprile dell'anno successivo;

Visto il 6̂ comma del suddetto art. 151, il quale stabilisce che al rendiconto deve essere allegata  una
relazione  illustrativa  della  Giunta  Comunale  che    esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta
sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'articolo 11, comma 4, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Visto lo schema del rendiconto della gestione finanziaria 2019 predisposto dal servizio finanziario dell'Ente;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della relazione prescritta dalla sopra richiamata normativa;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  4
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti verbalmente resi;

D E L I B E R A

- di approvare la relazione al rendiconto della gestione finanziaria 2019 prescritta dall'art. 151, comma 6, del
D.Lgs.  18/8/2000, n. 267, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di allegare la presente relazione al rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2019 -;

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in elenco, ai
capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito dall’art. 125 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata ed apposita votazione,
unanime e palese, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  5
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

===============================================================

RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  AL  RENDICONTO  DI  GESTIONE

DELL'ESERCIZIO  FINANZIARIO  2019

===============================================================

       L'art. 227 del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267  e s.m.i. avente  per  oggetto "Rendiconto della
gestione"
stabilisce che:

1- la dimostrazione dei risultati  di  gestione  avviene  mediante  il rendiconto, il quale  comprende
il  conto  del  bilancio,  il  conto economico  ed  il  conto  del patrimonio.

2- Il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'Ente entro  il  30 aprile  dell'anno
successivo,            tenuto  motivatamente  conto  della relazione dell'Organo  di  revisione.

La proposta è messa a  disposizione dei  componenti  dell'Organo Consiliare prima dell’inizio della
sessione consiliare in cui viene  esaminato   il  rendiconto   entro  un termine   non  inferiore a venti
giorni.

      Il rendiconto è   il  documento  contabile  attraverso  il  quale  l'organo  esecutivo   dà  conto
all'organo   consiliare  del  modo  in    cui   si   svolta   la  gestione finanziaria durante il periodo
amministrativo  e dei risultati  conseguiti in rapporto ai mezzi impiegati.

       Esso è composto da tre parti:

-  il conto del bilancio;
-  il conto del patrimonio;

     Il primo si ricollega al bilancio  di  previsione  e  mette  in rilievo le entrate  accertate  e
riscosse  e  le  spese  impegnate  e pagate, sia per la gestione di competenza che quella dei residui.

Il secondo mette in rilievo le variazioni subite dal  patrimonio per effetto della gestione del
bilancio.
 

Il conto  del  bilancio  comprende,  per  l'entrata,  le  somme accertate distinguendone la
parte riscossa da  quella  rimasta  da riscuotere sia in conto  residui  che  il  conto  competenza;   per
la spesa,  le somme  impegnate  distinguendone  la  parte  pagata  da  quella  rimasta  da  pagare sia
in conto residui che in conto competenza ed il fondo vincolato pluriennale vincolato per spese
correnti e per spese in conto capitale.

Il conto  del  patrimonio  rappresenta   la   sintesi   della consistenza   patrimoniale
dell'Ente   al   termine   dell'esercizio evidenziandone l'evoluzione   per  effetto  della  gestione.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  6
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Esso  ha quindi lo  scopo  di  rilevare   i  risultati  della  consistenza  del  patrimonio
dell’Ente determinandone la   consistenza   alla   fine dell'esercizio    dopo   i   cambiamenti
intervenuti  nel  corso  dell'esercizio stesso.

        Esso  differisce  dal  conto economico  perché,  mentre quest'ultimo rappresenta la situazione
riferita  esclusivamente  ad   uno  specifico  esercizio,  il  conto   del   patrimonio   rappresenta   la
situazione che, alla data considerata,  consegue  a  quanto  verificatosi nel corso di tutti gli esercizi
precedenti.

        L'approvazione  del  rendiconto di gestione passa attraverso le seguenti fasi:

 - resa del tesoriere per  la  dimostrazione  delle  somme  riscosse  e di quelle pagate;

 - riscontro e completamento da parte del Comune  per  l'individuazione dei residui attivi e passivi
da riportare al nuovo esercizio finanziario (riaccertamento);

- esame da parte del Revisore dei conti;

- approvazione da parte del Consiglio Comunale.

    In relazione alle fasi suindicate si precisa che:

-   il Tesoriere comunale, Ubi Banca SpA,  ha  reso  il  conto della gestione 2019 in data 21 gennaio
2020 - prot. n. 830 -;

-   il    Responsabile   del   servizio   finanziario   con    propria    determinazione   n.  10   in    data
03/03/2020  ha   provveduto  al   riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti
dall’esercizio    finanziario 2018 e precedenti e dalla competenza dell’esercizio finanziario 2019, ai
sensi dell'art.  228, 3° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 ed alla eliminazione di quelli
insussistenti e/o inesigibili;

-  la Giunta Comunale con delibera n. 29  del 30.04.2020 ha approvato il riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio finanziario 2018 e precedenti secondo le
modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs.  23/6/2011, n. 118, e s.m.i., le variazioni di esigibilità
ordinaria e     l’eliminazione di quelli insussistenti e/o inesigibili.

Il quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria 2019 è il seguente:

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  7
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Viene stabilito che parte dell’avanzo di amministrazione 2019 – precisamente per l’importo di €
500.000,00 – viene destinato a spese di investimento per interventi di valorizzazione del patrimonio
immobiliare e per la manutenzione straordinaria dei beni immobili comunali.

Il quadro generale riassuntivo del bilancio consuntivo 2019 è il seguente:

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  8
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina  9
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 10
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

Il dettaglio delle entrate tributarie 2019 accertate e riscosse è il seguente:

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 11
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 12
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 13
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 14
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 15
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 16
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

IMU:  Le aliquote applicate nell’anno 2019 dell’Imposta Municipale Propria “IMU” sono state le seguenti:

- ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE: ALIQUOTA 3,5‰ (abitazione principale
nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, e relative pertinenze riconosciute tali solo nella misura massima di
un'unità per ciascuna categoria C/2, C/6 e C/7);
- ALTRI FABBRICATI COMPRESE AREE EDIFICABILI: ALIQUOTA 10,60‰ (per tutti gli altri
immobili comprese aree edificabili, precisando che ai sensi dell’art. 1, comma 708, della Legge n. 147/2013,
l’IMU non è dovuta per i fabbricati rurali strumentali, così come definiti dall’art. 9, comma 3 bis, del D.Lgs.
n. 557 del 1993 e s.m.i.);
- ALIQUOTA 7,60 per mille per alloggi e relative pertinenze dati in uso gratuito dal proprietario ad un
familiare di 1° grado di parentela ed utilizzati dal medesimo come dimora abituale - abitazione principale -
residenza anagrafica, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Regolamento della IUC. L’agevolazione verrà
riconosciuta solo in presenza di formale dichiarazione, da presentare al Comune entro il 31 dicembre
dell’anno di competenza dell’imposta, resa  ai  sensi dell’art. 47 del  DPR  445/2000;
- ALIQUOTA 3,50 per mille assimilata alla abitazione principale (con relative agevolazioni) per gli
immobili posseduti a titolo di proprietà o usufrutto di coloro che sono ospiti e residenti in istituti di ricovero
o sanitari, a seguito di ricovero permanente, a condizione che l’immobile non sia locato, ai sensi dell’art. 14
del Regolamento della IUC. L’agevolazione verrà riconosciuta solo in presenza di formale dichiarazione, da
presentare al Comune entro il 31 dicembre dell’anno di competenza dell’imposta, resa ai sensi dell’art. 47
del DPR  445/2000;

Il gettito accertato nell’anno 2019 - relativamente all’IMU - è stato pari ad € 775.244,86. Risulta
molto inferiore a quello spettante poiché a seguito del sisma 2016 i fabbricati distrutti od oggetto di
ordinanze sindacali di sgombero in quanto inagibili totalmente o parzialmente, sono  esenti
dall’applicazione dell’IMU e della TASI come stabilito dall’art. 48 comma 16 Legge 229/2016.
Il mancato gettito viene “ristorato” dallo Stato per l’importo complessivo di € 509.808,38.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

40.550,00

TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI): Le aliquote applicate nell’anno 2019 per la TASI sono state le
seguenti:
Aliquota TASI 2,5‰ (diconsi due virgola cinque per mille) per le abitazioni principali e relative
pertinenze classificate nelle Categoria Catastali A1, A8 e A9 e per le altre unità immobiliari
assimilate all’abitazione principale;
Aliquota TASI 0‰, ai sensi della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), per
l’abitazione principale e le relative pertinenze ad eccezione di quelle classificate nelle Categorie
Catastali A/1, A/8 e A/9;
Aliquota TASI ordinaria nella misura di 0‰ per tutti i fabbricati diversi da quelli indicati ai punti
precedenti ;
Il gettito accertato è stato pari ad € 1.346,66.

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF:
L’aliquota dell’Addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2019 è stata stabilita nella misura unica
di 0,7 punti percentuali (diconsi zero virgola sette punti percentuali);
Il gettito accertato è stato pari ad € 250.000,00.

TASSA RIFIUTI – TARI:
Il gettito - anche per l’anno 2019 – è stato molto inferiore poiché a seguito del sisma 2016 i
fabbricati distrutti od oggetto di ordinanze sindacali di sgombero in quanto inagibili totalmente o
parzialmente, saranno esenti dall’applicazione della tassa rifiuti.
Il mancato gettito viene ristorato dallo Stato dietro apposita certificazione per l’importo di €
182.690,00.
Il gettito accertato è stato pari ad € 500.000,00.

- SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE –

I servizi a domanda  individuale  gestiti dall'Ente nell'anno 2019 sono stati n. 4 ed hanno  prodotto
le seguenti risultanze contabili:

SERVIZIO

SCUOLA MATERNA 24.138,00 55.236,19

CASA DI RIPOSO 709.902,74

ILLUMINAZIONE VOTIVA 45.000,00 51.300,00

936.244,08
RICAVI

TOTALI
782.092,74 1.083.330,27

COSTI

PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI:   72,19%

Nel corso dell’anno 2019 non si è fatto nessun ricorso a nessun nuovo indebitamento.

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2019

Il patrimonio netto dell'Ente alla data  del 31 dicembre  2019 è rilevabile dall'apposito conto
del  patrimonio che verrà  approvato unitamente al rendiconto di gestione 2019.

IMPIANTI SPORTIVI

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 17
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

3.052,00

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 18
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 19
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 20
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 21
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 22
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 23
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 24
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 25
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 04-05-2020

Lì, 04-05-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 04-05-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 269

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 26
Seduta del 30-04-2020 n. 30

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

